АКШИНСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02 августа 2022г.

№ 8
с. Акша
Об определении схемы двухмандатных избирательных округов

для проведения выборов депутатов Совета

первого созыва Акшинского муниципального округа

Руководствуясь статьей 14 Закона Забайкальского края от 6 июля 2010 г. № 385-ЗЗК «О муниципальных выборах в Забайкальском крае», статьями 5, 6 Закона Забайкальского края от 29.06.2022 № 2072-ЗЗК «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района «Акшинский район» Забайкальского края, в Акшинский муниципальный округ Забайкальского края» Акшинская районная территориальная избирательная комиссия
п о с т а н о в л я е т :

1. Определить схему двухмандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета первого созыва Акшинского муниципального округа согласно приложению.
2. Направить настоящее постановление для официального опубликования
еженедельной общественно-информационной газете Акшинского района «Сельская новь».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Акшинской районной территориальной комиссии Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель комиссии

Е.А. Ибрагимова
Секретарь комиссии

Е.Ю. Евдокимова
ПРИЛОЖЕНИЕ,

утвержденное постановлением Акшинской районной территориальной избирательной комиссией Забайкальского края от 02 августа 2022 года № 8
Схема двухмандатных избирательных округов

для проведения выборов депутатов Совета

первого созыва Акшинского муниципального округа

Акшинский двухмандатный избирательный округ №1
(УИК № 901)

	№ п\п
	Наименование улицы
	Количество избирателей

	1.
	Ефремова (полностью)
	179

	2.
	Лазо (полностью)
	157

	3.
	Карла Маркса (полностью)
	161

	4.
	Энергетиков (полностью)
	16

	5.
	Кюхельбеккера (полностью)
	65

	6.
	Заречная (полностью)
	10

	7.
	40 лет Победы (полностью)
	123

	8.
	3-ий микрорайон (полностью)
	24

	9.
	Новая (полностью)
	34

	10.
	8 марта (полностью)
	41

	11.
	Колхозная (полностью)
	93

	12.
	Мартынова (полностью)
	75

	13.
	Почтовая (полностью)
	70

	14.
	пер.Ононский (полностью)
	7

	Итого

	1055

Акшинский двухмандатный избирательный округ №2
(УИК № 902)

	№ п\п
	Наименование улицы
	Количество избирателей

	1.
	Ленина (полностью)
	361

	2.
	Феоктистова (полностью)
	424

	3.
	1 Мая (полностью)
	54

	4.
	Октябрьская (полностью)
	45

	5.
	Советская (полностью)
	64

	6.
	Смольная (полностью)
	26

	7.
	Лебедева (полностью)
	99

	Итого

	1073

Акшинский двухмандатный избирательный округ №3
(УИК № 917)

	№ п\п
	Наименование улицы
	Количество избирателей

	1.
	Набережная (полностью)
	37

	2.
	Партизанская (полностью)
	153

	3.
	Ононская (полностью)
	299

	4.
	Молодёжная (полностью)
	37

	5.
	Береговая (полностью)
	200

	6.
	Аэропорт (полностью)
	11

	7.
	Декабристов (полностью)
	70

	8.
	Калинина (полностью)
	100

	9.
	Метеостанция (полностью)
	1

	10.
	Минеральная (полностью)
	19

	11.
	Смолка (полностью)
	15

	12.
	Строителей (полностью)
	45

	13.
	Южная (полностью)
	10

	14.
	Пер.Короткий (полностью)
	29

	Итого

	1026

Акшинский двухмандатный избирательный округ №4
	№ п\п
	Наименование
населенного
пункта
	№УИК
	Количество избирателей

	1.
	Дорожное
	904
	120

	2.
	Улача
	914
	254

	3.
	Урейск
	915
	723

	Итого:
	3
	1097

Акшинский двухмандатный избирательный округ №5
	№ п\п
	Наименование
населенного
пункта
	№УИК
	Количество избирателей

	1.
	Курулга
	905
	224

	2.
	Нарасун
	907
	653

	3.
	Бытэв
	903
	306

	Итого:
	3
	1183

Акшинский двухмандатный избирательный округ №6
	№ п\п
	Наименование
населенного
пункта
	№УИК
	Количество избирателей

	1.
	Могойтуй
	906
	566

	2.
	Новоказачинск
	908
	105

	3.
	Такеча
	911
	154

	4.
	Усть-Иля
	916
	381

	Итого:
	4
	1206

Акшинский двухмандатный избирательный округ №7
	№ п\п
	Наименование
населенного
пункта
	№УИК
	Количество избирателей

	1.
	Новокургатай
	909
	465

	2.
	Орой
	910
	295

	3.
	Тохтор
	912
	237

	4.
	Убур-Тохтор
	913
	147

	Итого:
	4
	1144